
 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 299213 
T +39 0832 292371 
Eamministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 
DELL’UNIVERSITÀ DEL SALENTO, SUDDIVISI IN OTTO LOTTI DISTINTI. QUADRIENNIO 
2021 – 2024 - CODICE GARA: 8105738. CIG LOTTO 1: 8729903FD7; CIG LOTTO 2: 
87299040AF; CIG LOTTO 3: 8729905182; CIG LOTTO 4: 8729906255; CIG LOTTO 5: 
87299083FB; CIG LOTTO 6: 87299105A1; CIG LOTTO 7: 8729911674; CIG LOTTO 8: 
8729912747 - Nomina seggio di gara 

                    
             IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.D. n. 166 del 28 aprile 2021 con cui è stata indetta una gara europea a 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento 
quadriennale dei servizi assicurativi dell’Università del Salento, suddivisi in otto 
lotti distinti per un importo complessivo a base d’asta pari ad € 946.000,00 IVA 
esente - codice gara: 8105738; 

CONSIDERATO       che con il medesimo provvedimento è stato nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento Dott. Alessandro Quarta, Capo Area Negoziale dell’Università del 
Salento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO       che il bando di gara è stato pubblicato nella GUEE in data 28 maggio 2021 e sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5° Serie Speciale - Contratti Pubblici, 
n. 62 del 31 maggio 2021; 

CONSIDERATO      che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 23 
luglio 2021; 

CONSIDERATO che risultano pervenute sul Sistema Telematico Acquisti dell’Università del 
Salento U-BUY n. 11 domande di partecipazione; 

RITENUTO               necessario nominare il Seggio di gara, ai sensi dell’art. 18 del disciplinare di gara, 
per lo svolgimento delle seguenti attività: 
a) aprire la busta amministrativa e controllare la completezza della 
documentazione presentata; 
b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto 
richiesto nel presente disciplinare; 
c) attivare, ove occorra, la procedura di soccorso istruttorio; 
d) aprire le buste economiche presentate dagli operatori economici ammessi alla 
fase successiva della gara;  
e) nel caso di offerte pari o superiori a 5, calcolare la soglia di anomalia ai sensi 
dell’art. 97, commi 2 e 2-bis del d.lgs. n. 50/2016 e disporre le relative esclusioni. 
f) redigere la graduatoria e formulare proposta di aggiudicazione della gara in 
favore del concorrente che ha presentato la migliore offerta; 
g) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

CONSIDERATA  l’urgenza di provvedere, in considerazione del fatto che la prima seduta 
telematica del Seggio di gara è stata fissata dal RUP per le ore 09:30 del 2 agosto 
2021; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
VISTO il vigente Statuto di Autonomia dell’Ateneo modificato con D.D. 597 del 

07.11.2017; 
VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con 

D.R. n. 382 del 19.05.2016; 
VISTO il vigente Regolamento per l’attività Negoziale dell’Università del Salento 

emanato con D.R. n. 774 del 3/12/2018 e modificato con D.R. n. 384 del 
24.05.2019; 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it


 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 299213 
T +39 0832 292371 
Eamministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

 
 

DECRETA 
 

1. NOMINARE i seguenti componenti del Seggio di gara per lo svolgimento delle attività previste 
dall’art. 18 del disciplinare: 
- Dott. Alessandro Quarta, Capo Area Negoziale presso la Ripartizione Finanziaria e Negoziale 
e RUP - Presidente; 
- Avv. Francesco dell’Anna, Capo Ufficio Appalti presso l’Area Negoziale della Ripartizione 
Finanziaria e Negoziale - Componente; 
- Avv. Maria Laura Ricchiuti, in servizio presso l’Ufficio Segreteria e Organizzazione della 
Ripartizione Finanziaria e Negoziale - Componente anche con funzioni di segretaria 
verbalizzante; 

2. DISPORRE ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 la pubblicazione del presente 
provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 
1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013, sul proprio sito web 
www.unisalento.it ai fini della generale conoscenza. 

        
     
 
           Il Direttore Generale 

             Dott. Donato De Benedetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla Raccolta 
Agli interessati 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2021-08-02T09:51:46+0200
	IT
	Donato De Benedetto




